
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Naděje o.p.s. 15/000/00000/342/000153 CLLD_16_01_151

5.Číslo Fiche

4

6.Název Fiche

Předávání znalostí a zkušeností

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

14 Předávání znalostí a informační akce

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Počet účastníků vzdělávání 
 
Body budou přiděleny na základě indikovaného počtu účastníků vzdělávání, respektive na základě cílové hodnoty indikátoru 
92301 "Počet účastníků vzdělávání (jen vzdělávací akce)". 
 
Kritérium bude hodnoceno způsobem, čím vyšší bude hodnota indikátoru, tím vyšší bude přidělený počet bodů. Hodnota tohoto 
indikátoru se počítá jako součet účastníků za všechny vzdělávací akce. 
 
Kontrola ze strany MAS ve vztahu k tomuto kritériu bude probíhat způsobem kontroly prezenčních listin ze vzdělávacích akcí. 
Počty účastníků na prezenčních listinách poté v součtu musí být v souladu s cílovou hodnotou indikátoru. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Hodnota indikátoru v rozmezí 0-10 0

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 0-10.

2.
Hodnota indikátoru v rozmezí 11-15 10

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 11-15.

3.
Hodnota indikátoru v rozmezí 16-20 20

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 16-20.

4.
Hodnota indikátoru v rozmezí 21-25 30

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 21-25.

5.
Hodnota indikátoru v rozmezí 26-30 40

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 26-30.

6.
Hodnota indikátoru v rozmezí 31 a více 50

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 31 a více.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Předávání znalostí v oblasti bioprodukce 
 
Body budou projektu přiděleny v případě, že se projekt věnuje předávání zkušeností v oblasti bioprodukce. 
 
Kritérium bude hodnoceno na základě toho, zda se alespoň část (tj. minimálně 15 % celkového součtu doby všech školení) 
vzdělávacího projektu týká oblasti bioprodukce.  
 
Kontrola kritéria bude probíhat na základě doloženého školícího materiálu (prezentace, tištěné materiály, popř. jiný relevantní 
školící materiál), ze kterého bude prokazatelné, že se v rámci dané části projektu, vzdělávací akce týkala oblasti bioprodukce.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Absence předávání znalostí - bioprodukce 0

Projekt se nevěnuje předávání znalostí v oblasti bioprodukce.

2.
Předávání znalostí - bioprodukce 10

Projekt se věnuje předávání znalostí v oblasti bioprodukce.



Strana 2 z 3 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Předávání znalostí v oblasti šetrnosti k životnímu prostředí 
 
Body budou projektu přiděleny v případě, že se projekt věnuje předávání znalostí v oblasti šetrnosti k životnímu prostředí. 
 
Kritérium bude hodnoceno na základě toho, zda se alespoň část (tj. minimálně 15 % celkového součtu doby všech školení) 
vzdělávacího projektu týká oblasti šetrnosti k životnímu prostředí. 
 
Kontrola kritéria bude probíhat na základě doloženého školícího materiálu (prezentace, tištěné materiály, popř. jiný relevantní 
školící materiál), ze kterého bude prokazatelné, že se v rámci dané části projektu, vzdělávací akce týkala oblasti šetrnosti k 
životnímu prostředí.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Absence předávání znalostí - životní prostředí 0

Projekt se nevěnuje předávání znalostí v oblasti šetrnosti k životnímu prostředí.

2.
Předávání znalostí - životní prostředí 10

Projekt se věnuje předávání znalostí v oblasti šetrnosti k životnímu prostředí.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Předávání znalostí mladým začínajícím zemědělcům 
 
Body budou projektu přiděleny v případě, že v rámci projektu dojde k předávání znalostí mladým začínajícím zemědělcům. 
 
Kritérium bude hodnoceno na základě toho, zda v rámci alespoň jedné vzdělávací akce dojde k předávání znalostí mladým 
začínajícím zemědělcům, konkrétně alespoň 1 mladému začínajícímu zemědělci. 
 
Definice mladého začínajícího zemědělce je uvedena v pravidlech 19.2.1, v kapitole A. Obecné podmínky, 1. Základní pojmy a 
zkratky, y). 
 
MAS bude toto kritérium kontrolovat podle prezenčních listin z jedné, nebo více relevantních vzdělávací akcí, přičemž vzor 
prezenční listiny je stanovenou Přílohou č. 11 Pravidel 19.2.1 a dále stanovenou přílohou MAS č. 7, která obsahuje identifikaci 
mladého začínajícího zemědělce. Žadatel doloží obě přílohy.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Absence předávání znalostí mladým začínajícím zemědělcům 0

Projekt se nevěnuje předávání znalostí mladým začínajícím zemědělcům.

2.
Předávání znalostí mladým začínajícím zemědělcům 10

Projekt se věnuje předávání znalostí mladým začínajícím zemědělcům.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Počet vyškolených 
 
Body budou přiděleny na základě indikovaného počtu vyškolených účastníků podle čl. 14 nařízení EU č. 1305/2013 vzdělávání, 
respektive na základě cílové hodnoty indikátoru 92030 "T3 Celkový počet vyškolených účastníků podle čl. 14 nařízení EU  
č. 1305/2013 (Vzdělávací akce)". 
 
Kritérium bude hodnoceno způsobem, čím vyšší bude hodnota indikátoru, tím vyšší bude přidělený počet bodů. Hodnota tohoto 
indikátoru se počítá jako součet účastníků kteří po absolvování všech vzdělávacích akcí obdrželi osvědčení o absolvování dané 
série vzdělávacích akcí a stali se tak účastníky vyškolenými. 
 
Kontrola ze strany MAS ve vztahu k tomuto kritériu bude probíhat způsobem kontroly harmonogramu všech vzdělávacích akcí 
(který žadatel doloží společně s následujícími dokumenty), prezenčních listin ze vzdělávacích akcí a osvědčení o účasti na 
vzdělávacích akcích/osvědčení o absolvování série školení. Jména vyškolených účastníků musí být na všech prezenčních 
listinách jednotlivých vzdělávacích akcí, tzn. vyškolení účastníci musí být prokazatelně zapsáni na prezenčních listinách z 
vzdělávacích akcí, realizovaných v rámci projektu. 
 
Počty osvědčení (a jména vyškolených ve vztahu k prezenčním listinám) poté v součtu musí být v souladu s cílovou hodnotou 
indikátoru.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Hodnota indikátoru v rozmezí 0-4 0

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 0-4.

2.
Hodnota indikátoru v rozmezí 5-9 10

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 5-9.

3.
Hodnota indikátoru v rozmezí 10-14 20

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 10-14.



Strana 3 z 3 

4.
Hodnota indikátoru v rozmezí 15-20 30

Cílová hodnota indikátoru v projektu je nastavena v rozmezí 15-20.

14.Minimální počet bodů 55

Povinné indikátory výstupů

1.

15.Název

92301 Počet účastníků vzdělávání - Týká se pouze vzdělávacích akcí (nikoliv informačních akcí)

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
16.Hodnota

15

17.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
18.Hodnota

45

19.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Povinné indikátory výsledků

1.

23.Název

T3 Celkový počet vyškolených účastníků podle čl. 14 nařízení EU č. 1305/2013 (Vzdělávací akce)

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
24.Hodnota

8

25.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
26.Hodnota

20

27.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Počet informačních akcí

Cílový stav
29.Hodnota

3

30.Měrná jednotka

počet

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


